
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.394  119Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2023

br;www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do 
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 24de Maio de 2023 às 09h00min 
(horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. Enio 
De Carvalho - Secretário Municipal De Educação

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023-PMC/SEMED. 
Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empre-
sa Para Execução De Serviços De Reformas De Mesas, Cadeiras E Carteiras 
Escolares E Fornecimento De Peças, Visando Prestações Futuras, Destina-
dos Ao Atendimento Das Necessidades Da Secretaria Municipal De Educa-
ção Do Município De Cametá/Pa, conforme especificações e definições mí-
nimas constantes no Termo de Referência, Anexo I. O edital completo está 
à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.
br;www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do 
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 25de Maio de 2023 às 09h00min 
(horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. Enio 
De Carvalho - Secretário Municipal De Educação

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº006/2023- PMC. 

Objeto: Aquisição De Equipamentos Para Execução Do Convênio Nº 
28/2021- Sedap, Para Atender A Demanda Da Prefeitura Municipal De Ca-
metá.Resultado: FRACASSADO. Victor Correa Cassiano. Prefeito Municipal 
de Cametá.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 

- PMC. 
HOMOLOGO a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 
- PMC que tem por objeto CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPE-
CIALIZADA EM SAÚDE - UAES e com base no relatório da Comissão Perma-
nente de Licitação e Parecer da Controladoria Geral do Município de Cametá 
do município ADJUDICO seu objeto a V. R. RIBEIRO SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
Nº 04.873.649/0001-78, Valor Global R$ 4.166.025,58, para que produza os 
efeitos legais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. Data da Homologação: 09/05/2023. Ordenador: 
Klenard Attilio Ranieri, Secretário Municipal de Saúde.

AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO ARP 
N° 065/2022/PMC DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 044/2022 - 
Prefeitura Municipal de Castanhal. Objeto: Registro De Preços Para Contra-
tação De Empresa Especializada No Fornecimento De Móveis E Eletrodomés-
ticos. Contratada: Jbcomercio E Serviços Eireli, Cnpj Nº 43.821.348/0001-
52. Ordenador: Enio De Carvalho, Secretário Municipal De Educação.

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO A ATA. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 01.AD.003/2023 -SEMED. 

Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/Secretaria Municipal De Educa-
ção/Fundo Municipal De Educação, Cnpj Nº18.782.198/0001-78. Contratada: 
Jbcomercio E serviços Eireli, Cnpj Nº 43.821.348/0001-52. Objeto: Registro 
De Preços Para Contratação de Empresa Especializada No Fornecimento De 
Móveis E eletrodomésticos, através de adesão à ata de registro de preços da 
Prefeitura Municipal de Castanhal (ARP n° 044/2022/PMC), visando atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de 
Educação. Valor Total R$ 118.660,00. Vigência: 05/04/2023 a 05/04/2024. 
Ordenador: Enio De Carvalho, Secretário De Educação.

AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
062/2022/PMC DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 067/2022 - 

]Prefeitura Municipal De Castanhal. Objeto: Registro De Preços Para Contratação 
De Empresa Especializada No Fornecimento De Móveis E Eletrodomésticos.Con-
tratada: Amazomix Comercio E Distribuidora Ltda, Cnpj Nº 11.218.665.0001-92. 
Ordenador: Enio De Carvalho, Secretário Municipal De Educação.

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO A ATA. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 01.AD.02/2023-SEMED. 

Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/Secretaria municipal De Educa-
ção/Fundo Municipal De Educação, Cnpj Nº18.782.198/0001-78. Contratada: 
Amazomix comercio E Distribuidora Ltda, Cnpj Nº11.218.665.0001-92. Ob-
jeto: Registro De Preços Para Contratação de Empresa Especializada No For-
necimento De Móveis E eletrodomésticos, através de adesão à ata de registro 
de preços da Prefeitura Municipal de Castanhal (ARP n° 062/2022/PMC), vi-
sando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria 
Municipal de Educação. Valor Total R$ 225.590,00. Vigência: 02/05/2023 a 
02/05/2024. Ordenador: Enio De Carvalho, Secretário De Educação.
AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ARP 
N° 065/2022/PMC DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2022 - 

Prefeitura Municipal De Castanhal. Objeto: Registro De Preços Para Con-
tratação De Empresa Especializada No Fornecimento De Móveis E Eletro-
domésticos.Contratada: Amazomix Comercio E Distribuidora Ltda, Cnpj Nº 
11.218.665.0001-92. Ordenador: Enio De Carvalho, Secretário Municipal 
De Educação.

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO A ATA. 
Contrato Administrativo Nº 01.Ad.01/2023 -Semed. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal De Cametá/Secretaria municipal De Educação/Fundo Municipal De Educa-
ção, Cnpj Nº18.782.198/0001-78. Contratada: Amazomix comercio E Distribuidora 
Ltda, Cnpj Nº11.218.665.0001-92. Objeto: Registro De Preços Para Contratação 
de Empresa Especializada No Fornecimento De Móveis E eletrodomésticos, através 
de adesão à ata de registro de preços da Prefeitura Municipal de Castanhal (ARP 
n° 065/2022/PMC), visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Cametá/Secretaria Municipal de Educação. Valor Total R$ 244.500,00. Vigência: 
02/05/2023 a 02/05/2024. Ordenador: Enio De Carvalho, Secretário De Educação.

Protocolo: 936374

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023
A Secretaria Municipal de Saúde de Conceição do Araguaia-PA, através de 
sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que realizou a licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 002/2023, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsi-
diariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar 
nº 123/2006, 147/2014, 155/2016, decreto 10.024/2019 e demais legis-
lações vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra deste Edital 
e em seus anexos. CUJO OBJETO registro de preços para futura, eventual e 
parcelada aquisição de medicamentos da farmácia básica, não básica, ma-
teriais técnicos/consumo e medicamentos injetáveis, insulinos-dependen-
tes e instrumental destinados à atender às necessidades da secretária mu-
nicipal de saúde de Conceição do Araguaia-PA, conforme especificações, 
obrigações e informações constantes no termo de referência Anexo I. RE-
CEBIMENTO DAS PROPOSTAS: No dia 27/03/2023 as 12h00m, por meio do 
endereço www.portaldecompraspublicas.com.br, Tendo como vencedora as 
seguintes empresas: AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ONDONTOLOGI-
COS LTDA, CNPJ: 37.556.213/0001-04, ALTAMED DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 21.581.445/0001-82, CC VIEIRA MORAIS 
NETO LTDA, CNPJ: 17.033.801/0001-56, DL HOSPITALAR DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 03.602.727/0001-37, PDL NETO COMÉR-
CIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 30.571.825/00001-
27. Conceição do Araguaia-PA, 10 de maio de 2023. Heloisa Mendes Sousa 
Francisco. Presidente da CPL

Protocolo: 936375

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023-FME - PROC. ADMINISTRATIVO 
Nº 01201008/23/ PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2023-090201
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO COM CONDUTOR E EXECUÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRES-
TRE PARA O ACESSO E A PERMANÊNCIA DOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, RESIDENTES EM ÁREA RURAL ATRAVÉS DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NESTE MUNICÍPIO, CUJAS ESPECIFI-
CAÇÕES DETALHADAS DAS ROTAS ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL.
Fundamentado nas Leis nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 3.555/00.
Validade da ata: 10/05/2023 a 10/05/2024.
Autoridade: Clenes dos Santos Ribeiro - Secretário Municipal de Educação.
Ata Registro de Preços nº 003/2023-FME, publicado dia 10/05/2023 no 
quadro de avisos da Prefeitura, com o (s) Vencedor(es): LOCAR EMPRE-
ENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 11.054.901/0001-82, com Valor total de R$ 
3.600.347,87 (três milhões, seiscentos mil, trezentos e quarenta e sete 
reais e oitenta e sete centavos).
10/05/2023
Clenes dos Santos Ribeiro
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 936376

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJAS
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio da Prefeitura Munici-
pal de Eldorado do Carajás, torna pública a licitação com critério de julga-
mento menor preço por ITEM, nos termos da lei nº 10.520, de 17 de julho 
de 2002, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do decreto 
nº 7.746, de 05 de junho de 2012, decreto n° 8.538, de 06 de outubro 
de 2015, decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, decreto nº 9.488, 
de 30 de agosto de 2018 aplicando-se, subsidiariamente, a lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste edital. Lei 
complementar nº 123/06 e 147/2014, e demais legislação Pregão Eletrô-
nico SRP nº 9/2023-017 PMEC.  Objeto: Sistema de registro de preço para 
eventual e futura a prestação de serviços de lava jato e borracharia para 
atender as necessidades da frota de veículos leves, pesados e maquinas 
e implementos próprios da Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás/
PA, e suas respectivas Secretarias e Fundos Municipais de acordo com as 
especificações contidas neste Termo de Referência. Abertura 24/05/2023 


